
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GOLZIO Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
 

Città Metropolitana di Torino  
 

************* 
 

DETERMINAZIONE  
Settore SERVIZI AMMINISTRATIVI - SUAP 

 
Registro Generale N. 74 / D9 / 7 

del 14/03/2024 
 
 
 

OGGETTO : 

bando per la concessione di contributi a fondo perduto alle 
imprese del commercio del Distretto Diffuso del Commercio 
“Terre Canavesane” CUP J76D22000020006.  LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO CONCESSO ALL’IMPRESA COQUUS 
GASTRONOMIA DI CARESIO LUCIANO DI AGLIE’ 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Il giorno quattordici del mese di marzo dell’anno duemilaventiquattro, in Castellamonte, in un 

ufficio del Palazzo Municipale 

 
 
 

ASSUME 
 
 
La seguente determinazione: 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GOLZIO Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  

OGGETTO: 

bando per la concessione di contributi a fondo perduto alle imprese del 
commercio del Distretto Diffuso del Commercio “Terre Canavesane” CUP 
J76D22000020006.  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO 
ALL’IMPRESA COQUUS GASTRONOMIA DI CARESIO LUCIANO DI 
AGLIE’ 

 
 

IL CAPO SETTORE  SERVIZI AMMINISTRATIVI - SUAP 
 
 Premesso che: 
- la Regione Piemonte con D.G.R. n. 2-5434  del 26/7/2022, al fine di proseguire nella politica di 

sostegno dei Distretti del Commercio per il perseguimento delle finalità di sviluppo del settore 
del commercio, ha approvato i criteri e le modalità per l’emanazione di un bando di 
finanziamento a sostegno dei progetti strategici dei Distretti del Commercio inseriti nell’Elenco 
regionale del Piemonte tra i quali figura il Distretto Diffuso del Commercio “Terre Canavesane”, 
costituito dai Comuni di Agliè, Bairo, Castellamonte e San Giorgio Canavese; 

- il comune di Castellamonte è capofila del Distretto Diffuso del Commercio “Terre Canavesane”; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 28/09/2022 del Comune di Castellamonte, 

in qualità di capofila, sono stati approvati il progetto strategico e i documenti da produrre a 
corredo dell’istanza di contributo, condivisi dalla cabina di regia, l’organo decisionale del 
Distretto, autorizzando il Sindaco del Comune di Castellamonte alla presentazione dell’istanza; 

- Con nota protocollo 00014722/2022 in data 16/12/2022 la Regione Piemonte - Direzione 
Cultura e Commercio – Settore Commercio e Terziario - Tutela dei Consumatori - ha 
comunicato che il progetto strategico “Terre Canavesane” presentato dal Comune Capofila di 
Castellamonte è stato ammesso a contributo nella misura massima di € 267.000,00 di cui € 
102.000,00 destinati al bando per il sostegno delle imprese commerciali così suddivisi: € 
81.600,00 a carico della Regione Piemonte e € 20.400,00 quale quota di cofinanziamento a 
carico dei comuni facenti parte del distretto del commercio; 

Richiamata la Deliberazione n. 57 del 26/04/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 
bando per la concessione di contributi alle imprese commerciali e artigianali con attività di vendita 
al dettaglio e la somministrazione nell’ambito del Distretto Diffuso del Commercio; 
Dato atto che il bando prevedeva lo stanziamento di € 82.000,00 per le attività già avviate alla 
data del 28/07/2022 (LINEA ALL) e lo stanziamento della somma di € 20.000,00 destinata agli 
aspiranti imprenditori che hanno avviato o avvieranno l’attività successivamente alla data del 
28/07/2023 (LINEA NEW); 
Preso atto che nella seduta del 15/06/2023, la Commissione di valutazione delle istanze di 
contributo presentate, ha disposto, sulla base delle interpretazioni della Regione Piemonte, rispetto 
alle domande pervenute, demandando al Responsabile Unico del Procedimento di Castellamonte, 
l’effettuazione di alcune verifiche, concordando altresì di non procedere all’attribuzione dei 
punteggi in quanto  lo stanziamento finanziario è  superiore all’importo degli interventi ammessi a 
contributo e permette la concessione dei contributi fino all’80% massimo concedibile;   
Richiamate la DGR n. 2-5434 del 26/07/2023 e la DD 13/12/2022 n. 340 della Regione Piemonte, 
con le quali tra l’altro, sono stati definiti i soggetti e gli interventi ammissibili ai contributi;   
Preso atto della determinazione n. 355/D9/41 del 24/08/2023 con la quale è stata approvata la 
graduatoria definitiva delle imprese, aventi sede nei comuni del Distretto Diffuso del Commercio 
“Terre Canavesane” ammesse a contributo, LINEA ALL e LINEA NEW, con la definizione per 
ciascun richiedente dell’importo di contributo assegnato, per il complessivo importo di € 35.740,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GOLZIO Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Dato atto che all’impresa COQUUS GASTRONOMIA DI Caresio Luciano, con sede operativa e 
legale in Via IV Novembre n. 8 ad Agliè, C.F./P.IVA 06867910017 è stato assegnato un 
contributo economico di € 1.620,80 a fronte di un importo richiesto di € 2.026,00, per intervento di 
tinteggiatura e risanamento facciate, dehors removibili, acquisto hardware per implementazione 
digitale; 

Visti:  
- i documenti di rendicontazione delle spese effettuate dall’impresa COQUUS 

GASTRONOMIA di Caresio Luciano, pervenuti al prot. 21494 in data 06/11/2023, la quale 
ha documentato spese per € 2.026,00, oltre IVA di legge, pari a complessivi € 2.319,72; 

- la dichiarazione di assoggettabilità della ditta alla ritenuta del 4% IRPEF/IRES, ai sensi 
dell’art. 28, comma 2 del D.P.R. n. 600/73; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 21 in data 13/02/2024 di nomina della sottoscritta a RUP, del 
comune di Castellamonte, per le attività del Distretto Diffuso del Commercio “Terre Canavesane”; 

Considerato che: 
- Non è necessario rideterminare il contributo concesso in quanto la spesa effettuata e 

documentata è superiore all’importo ammesso a finanziamento; 
- Il DURC risulta regolare come da prot. INPS _42229003 con scadenza al 28/05/2024; 
- È impresa attiva artigiana e presenta codici ATECO ammessi dal bando regionale; 
- Gli interventi sono stati effettuati successivamente alla data di emissione del bando; 
- I documenti fiscali prodotti a rendicontazione riportano la corretta dicitura “Spesa sostenuta 

con il contributo del Distretto Diffuso del Commercio “Terre Canavesane” 
CUPJ76D22000020006; 

 
 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Responsabile 
del Settore, ai sensi del combinato disposto dell’art. 107, comma 2, del D.Lgs. del 18.8.2000 n. 
267, degli artt. 4 – 16 – 17 del D.Lgs.  30/03/2001 n. 165, e dell’art.  41 dello Statuto comunale in 
vigore; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 4/2023 del 17/01/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di posizione organizzativa del Settore Servizi Amministrativi; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50, del 30 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e il D.U.P. 2024-2026;  
 
Visto il D.to Lgs del 18/08/2000, n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 
materia, dagli organi politici; 
Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;   
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di approvare la documentazione inviata dall’impresa COQUUS GASTRONOMIA DI 

CARESIO LUCIANO, con sede operativa e legale in Via IV Novembre n. 8 ad Agliè, 
C.F./P.IVA 06867910017 quale rendiconto del contributo concesso dal Distretto Diffuso del 
Commercio “Terre Canavesane” sul bando per la concessione di contributi alle imprese del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GOLZIO Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

commercio, finanziato dalla Regione Piemonte – Direzione Cultura e Commercio – Settore 
Commercio Terziario – Tutela dei Consumatori; 

3. Di dare atto che il contributo di € 1.620,80, concesso con determinazione n. 355/D9/41 del 
24/08/2023 viene confermato in base alla spesa rendicontata e che trattasi di spese 
sostenuta per tinteggiatura e risanamento facciate, dehors removibili, acquisto hardware per 
implementazione digitale;  

4. Di liquidare l’importo di € 1.620,80 al lordo della ritenuta del 4% IRPEF/IRES, ai sensi dell’art. 
28, comma 2 del D.P.R. n. 600/73, all’impresa COQUUS GASTRONOMIA DI CARESIO 
LUCIANO, con sede operativa e legale in Via IV Novembre n. 8 ad Agliè, C.F./P.IVA 
06867910017 con imputazione alla voce 4780 -  capitolo 859 - articolo 1000 “Intervento per il 
consolidamento dei Distretti Diffusi del Commercio-Trasferimenti alle imprese per 
investimenti- CUP J76D22000020006” del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in 
corso; 

5. Di dare atto che l’importo complessivo di € 1.620,80 è finanziato nel seguente modo:  
- € 1.296,64 contributo concesso dalla Regione Piemonte, 
- € 324,16 con fondi propri del comune di Agliè; 

 
6. Di dare atto che sul presente atto non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, a 

norma dell’art. 6-bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento del Comune di Castellamonte, né obbligo di astensione previsto dall’art. 7 del 
D.P.R. 62/2013 da parte del sottoscritto e del responsabile del procedimento; inoltre, non 
ricorre conflitto di interessi, a norma dell’art. 16 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 
 

7. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 

 
8. Di attestare, ai sensi della Legge n. 102/2009 - articolo 9) - punto 2) - lettera a), che il 

programma dei pagamenti e dei flussi di cassa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole della finanza pubblica. 

   
 
 
 
 
 
 
 IL CAPO SETTORE 
 Firmato digitalmente 
 VOGLIANO Simona 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GOLZIO Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Castellamonte, lì   18/03/2024 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 
ricorso: 

 Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le           
modalità di cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 

 Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del 
Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199. 

 


